Bunlardan ilk akla gelen,
Kindi, Cabir bin Hayyan, İbn Teymiyye ilk akla gelenlerdir. İslami dönem ve Osmanlı döneminde
şehirde medrese ve kütüphanelerin oluğunu kaynaklardan öğrenmekteyiz. (Karakaş:1995) İsmail
E. Erünsal, Şeyh Ramazan Efendi’nin Urfa’daki tekkesinde (1072/1661) kütüphane kurduğunu,
(Erünsal 2008:169) Damat Süleyman Ağa’nın Urfa’da (1150/1737) önceki asırlarda kurulan küçük
kütüphanelerin bir devamı mahiyetinde olduğunu,(Erünsal 2008: 228,229) aynı şekilde Nakib-zade
İbrahim Efendi’nin medresesi içinde bir kütüphane yaptırdığını (1196/1781), (Erünsal 2008:254)
Muhammed Fazlı Efendi’nin de Tabakhane Camii’nin kuzeyinde babası Hacı İbrahim Efendi’nin
yaptırdığı medresenin bitişiğinde bir kütüphane ile hafız-ı kütüplerin oturmaları için iki de oda
yaptırdığını(Erünsal 2008:256)ve XIX. asrın başlarında Urfa’da 5 tane kütüphane (Erünsal 2008:
274) olduğunu belirtmektedir.

Nice âsâr-ı hayra mazhar olup
Zikri bu âleme şümûl idi.

Sinni seksene varmış idi hemân
Nagihani ecel hulul etti

İrci’i emrine itaat ile
Cân atıp cennete duhûl etti

Birecik’te cihâne gelmiş idi
Orada ahrete nüzûl etti

Bir melek geldi söyledi târîh
Necm-i Sâkıb bu dem ufûl etti” (Güzelbey 1998:62,63)

(1291/ 1874)

19 585 nolu defterin 37.sahife 42.sırasında kayıtlı Urfa’da el-Hâcc Mehmed Emin Sakıb Efendi ibnü′l-Hâcc
Mustafa Efendi Vakfı′na âid 25 Zi′l -ka‘de 1286 tarihli vakfi yenin çıkarılan suretidir.

“Hasırcıoğlu Hacı Mehmet Ağa’nın bu tarihi Sakıp’ın doğum tarihini saptamamıza imkân
vermektedir. Koşuğun 7. dizesi 80 yaşında öldüğünü açıkladığına göre Sakıp’ın 1211 (1796)
yılında doğmuş olması gerekiyor.” (Güzelbey 1998:63) Mevlid-i Halil Camii Mezarlığında şair ve
Kadirî Halifesi Sakıp Efendi’nin hicrî 1291, Miladî 1873 tarihli mezar kitabesinde Şair Âlim şöyle
yazmıştır:

“Âh bu çarh-ı fenâ bir kimseye olmadı yâr
Kim ki meyletti ana âhırı oldu tarûmâr